órgão responsável, para os serviços de rebobinamento de motores, usinagem 
de peças e demais serviços que fogem ao ramo de atividades específicas da 
CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$123.900,00 
(cento e vinte e três mil e novecentos reais), considerando-se o preço médio 
unitário mensal de R$10.325,00 (dez mil, trezentos e vinte e cinco reais), 
constante da proposta da CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O objeto aceito pela Câmara dos Deputados 
será pago em parcelas mensais, calculadas de acordo com o preço unitário 
mensal por equipamento, não se admitindo o pagamento antecipado sob

[...]

apresentar, a cada pagamento, declaração em duas vias, assinadas pelo seu 
representante legal, na forma dos Anexos II, III e IV do referido documento 
normativo. 

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA FINANCEIRA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia de R$ 6.195,00 (seis mil, cento e noventa 
e cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste 
Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 
93 do REGULAMENTO, observado, ainda, o disposto no Título 5 do 
Anexo n. 2 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15